- propor alterações de programa de estágio visando a uma melhor adequação de
seu desenvolvimento;

- orientar sobre conduta do estagiário durante o período de realização do
estágio;

- orientar sobre a seleção e anotações dos dados essenciais que devem constar
no relatório.

Atividades de estágio propriamente ditas: 295 (duzentos e noventa e cinco)
horas  de  atividades  de  estágio  diretamente  relacionadas  às  tarefas  em
desenvolvimento nos locais caracterizados como campos de estágio.

Da  interação  entre  exigência  curricular,  interesse  e  a  capacidade  do

estagiário, bem como, a estrutura e funcionamento dos campos de estágio, resultará o